
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

   
        COPIA 

 
 
Deliberazione n.  33  del  12.05.2011 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco n°  2114   Prot. il   23.05.2011 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO : Adesione iniziative turistiche promosse da Provincia VCO 2011: “Mostra 

Cavour” – “Letteraltura” – “Piazze a tre colori”  
  
 

L’anno duemilaundici  addì  dodici del mese di  maggio alle ore  17.30  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:   
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

Assessore MUNTONI Daniele  X 

Assessore TEMISTOCLE Paolo  X 

                                                  TOTALE                   3 2 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
   Evidenziato che la Provincia del VCO si è fatta capofila dei seguenti tre progetti culturali 
organizzati con appuntamenti cadenzati nei diversi Comuni che la compongono: 
 

- “Cavour e il suo tempo”  Mostra Itinerante per i 150 anni dell’unità d’Italia che permane in 
ogni Comune aderente all’iniziativa per un arco temporale di quindici giorni 

- “Piazze a tre colori” rassegna provinciale  di spettacoli di burattini rivolto ai bambini  
- “Letteraltura” festival della letteratura di montagna declinato in appuntamenti giornalistici, 

di intrattenimento musicale e ludico 
 
   Ritenuto di aderire alle suddette iniziative sia per il loro considerevole contenuto culturale sia per 
attirare sul territorio nuovi visitatori e turisti coinvolti nel circuito promozionale della Provincia; 
 
   Atteso che l’adesione alle iniziative prevede: 

- per ciò che attiene alla mostra “Cavour e il suo tempo” la messa a disposizione dei pannelli 
della mostra e  materiale promozionale per il periodo concordato dal 17 al 29 agosto 2011 a 
fronte di un contributo di € 150,00 

- per il Festival “Letteraltura” l’organizzazione degli eventi e promozione previsti in Valle 
Vigezzo nei Comuni Malesco-Craveggia-Santa Maria Magggiore nei giorni 16 e 17 luglio 
2011 dettagliatamente previsti nel relativo programma a fronte di un contributo alla 
Associazione culturale Letteraltura di  Verbania di € 1.350,00 

- per le “Piazze a tre colori” uno spettacolo di burattini per una serata definirsi prevista nella 
Frazione Finero a fronte di un contributo alla Associazione Teatrale Teste di Legno di 
Torino di € 521,00 lorde 

 
   Visto inoltre che il Comune di Santa Maria Maggiore che ospiterà la mostra di Cavour dal 28 
maggio al 12 giugno con lettera in data 08.02.011 ha chiesto ai Comuni della Valle Vigezzo di 
sostenere i costi per la visita con laboratorio didattico degli alunni delle rispettive Scuole Elementari 
con un costo preventivato di € 120,00= 
 
   Ritenuto di aderire alla proposta del Comune di Santa Maria Maggiore al fine di favorire la 
partecipazione degli alunni delle Scuole Elementari di Malesco e Finero; 
 
   Dato atto che gli oneri suddetti sono previsti nel bilancio del corrente esercizio finanziario in 
corso di approvazione; 
 
   Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile resi dal Responsabile del Servizio Turistico e del Responsabile del Servizio Finanziario ai 
sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000 e smi; 
 
   All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di aderire e partecipare alle iniziative culturali promosse dalla Provincia del VCO “Cavour e 
il suo tempo”, “Letteraltura” e “Piazze a tre colori” descritte in premessa;   



2. Di aderire inoltre alla proposta del Comune di Santa Maria Maggiore in merito alla visita della 
mostra Cavour e il suo tempo e laboratorio didattico per gli alunni delle Scuole Elementari del 
Comune descritto in premessa; 

3. Di compartecipare alle diverse iniziative sostenendo le spese: 
 

- per ciò che attiene alla mostra “Cavour e il suo tempo” con  € 150,00 alla Provincia del 
VCO come indicato nella nota del 18.01.2011 prot.n. 2394 

- per il Festival “Letteraltura” con € 1.350,00 alla Associazione culturale Letteraltura di  
Verbania 

- per le “Piazze a tre colori” con € 521,00 alla Associazione Teatrale Teste di Legno di Torino  
- per la visita e laboratorio didattico alla mostra Cavour e il suo tempo per gli alunni delle 

Scuole Elementari di Malesco e Finero sostenendo la spesa di  € 120,00; 
 

4. Di imputare la spesa di € 2.121,00= nascente dal presente atto all’intervento  1050203                          
cap. 6     del bilancio corrente; 
 
5. Di disporre che il Servizio Finanziario provveda ad avvenuto svolgimento delle iniziative a 
provvedere alla liquidazione e pagamento dei suddetti oneri senza adozione di ulteriore atto; 
 
6. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 
 

Parere di regolarità tecnica 
 
Visto con parere favorevole 
Data:  12.05.2011   

Il Responsabile del Servizio Turistico  
      F.to       Dr.Antonella Salina 
       

 
 
 

Parere di regolarità contabile 
  

Visto con parere favorevole 
Data:  12.05.2011   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
           F.to     Sartori Paola   
      

 
 
 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

F.to  BARBAZZA Enrico  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

          F.to   SALINA Dr. Antonella 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  23.06.2011,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          F.to  SALINA Dr. Antonella 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio comunale on-line il giorno 23.06.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 

       Li, 23.06.2011 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  SALINA Dr. Antonella 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 Malesco, 23.06.2011 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 

             SALINA Dr. Antonella 
        
 


